**E**n qd casib⁹ incidit qd excōicatio 2 n̄e maiore ip̄o sc̄o. **H**e. i multis casibus. Multos habes. s̄. absolutio. i. & iij. sunt & alij casus in quibus h̄situr ipsa maior excōicatio.

**P**rima. Excōicatio maiori ex̄cōicat̄ cū qd icidit i he resim̄ iaz̄ dānatā. xxliij. q. i. c. i. & iij. Et gl. ibi i summario dicit sine veterez: sine nouā seq̄tur heresiz est excōicat̄. Itē credēs: receptator vñs auctor h̄eticoz ex̄ de he. excōicam̄. & h̄ caus hodie papalis p̄ pcessū curie. & intellige pdicta l̄z gl. singularē in cle. i. de here. et si sit oīo occultus. & facit regulā q̄ ecclia ligat crīmē oīo occultū quo ad penal ex̄cōicationis & suspēcionis. Et nota illi verbū oīo. qd denotat̄ solū acū iuste-

riore e nō alqđ signi exterrit. Et hoc  
vide diffusse. s. absolutio. i. q. xxix.

**I** **C**ui aut dicant credentes heretico-  
rum. s. d. an. qdā sunt credentes here-  
ticos esse bonos: et istis nō iponit pēa  
hereticorum. qdā sunt credentes heretico-  
rum erroabus: et tales sunt heretici. Pe-  
autem de nicha. in. c. qdā. de here-  
re. li. vi. dicit qdā credentes dicitur: qdā se di-  
cit credere eoz erroribus. de pe. dist. i.  
pōt. Itē qdā in orationibꝫ sequitur eoz  
ritū et cōdōne ab hereticis recipiunt: vel  
filia que ad eoz ritū pertinet et iō tales  
dicunt credentes: qr presumunt affect  
ad eos esse quoz opa sequuntur. defen-  
sores aut sūt qdā lōnā defendunt: vt ad  
nocati prestando patrocinium: vel tabel-  
liones faciendo insfarvel iuuando in  
cā. qdā aut nō glōnam sed heresim defē-  
dit: heresiarcha est receptatores ho sunt  
g in domo vel in terra sua eos reclu-  
unt: semel vel plures: publice vel pri-  
vate. Fautores sūt: qdā aliquā fāuit facto  
mittēdo alimoniam vel huiusmodi. all-  
qđ vbo vt dicēdo. isti sūt boni homines:  
et intuste agit h̄ eos. itē omissione: qdā  
qdā p̄tā fungit in capiēdo et als nō fa-  
uēt ingitoribꝫ sicut debēt oēs isti sūt  
excōdicati ipo facti: Itē qdā in p̄tā ex-  
stēs omittit facere qdā dī hñil exē-  
ri agat excōdicationē icurrit: qr ad idē  
iudicū pertinet habitus et privatio.

**Secunda.** Quicqđ h̄ticos cre-  
dentes. receptatores: vt  
fautores eoz sc̄leriter p̄stuplerit ecclastī  
ce tradere sepulture vsc̄ ad satissimō  
nē idoneā excōdicationis sine se nonē-  
rit subiacere: nec absolutionis bñficiū  
mercat: nisi p̄p̄r̄is manibus extumu-  
let publice et p̄ficiat hñl corpora vñ-  
natorum: et locus ille ppetua careat sepul-  
tura ex de heret. c. quicqđ li. vi.

**Tertia.** Rectores ipedictes vel si-  
nuantes ep̄os et inquisi-  
tores inquisitione hereticorum et cre-  
dentes eis et fautores et receptatores: sūt  
excōdicati extra eo. vt inquisitionis. li. vi.  
et qr pape nō reseruat absolutio ordinariis  
poterit absoluere. No. fin pe.

de anc. sup cle. de vsl. ex graui qdā ac-  
tus tenerandi nō sapit heresim: nec p-  
tinet ad ingitorē: et tñ p̄tinaciter assē-  
rere hoc nō esse peccati: est hereticum  
rōnem collige ex glo. ibi. Ex quo collis-  
ge decisionē hñl. qdā in publicis  
predicationibꝫ p̄dicando et p̄citando  
turbā et seditionē h̄ cleruz: assertuit qdā  
laici nō tenebani solnere decimas: nec  
eis cōfiteri nec oblationes dare: et qdā  
peccabat h̄ris sociēdo cum essent oēs  
clericī mali et de ecclis remouendi. qdā  
rebatur an ista et plura alia essent he-  
retica: et p̄cedi posuit h̄ ei tanqđ here-  
ticum: et firmatū fuit p̄ oēs theo. et do-  
vitiisqđ urbis ibi exētes qdā sic: qr sapie-  
bat heresim et p̄tinaciter tenebat diuer-  
sas et frimolas opinones reprobatas  
qdā sacros canones. Et paul. clarius lo-  
quens dicit hereticus est: nō solū qui  
male sentit de articulis fidei et sacra-  
mentis ecclie. sed etiam qdā falsam et ex-  
tortam expositionē in scripturis vñni-  
nis ponit h̄ id qdā tenet ecclia. Et qr sūt  
nō nulli casus: in qbus probabiliter  
dubitatur virū in isto vel in illo casu  
sit vslura: nō esset hereticus qui teneret  
opinōnem et forte nō verā. Judei autē  
qdā affirment vslurā nō esset peccati  
non pōt dici hereticus: nec taliter h̄ eos  
p̄cedi potest: qr in eis nō cadit heresim  
Et cū nō sint de gremio ecclie dimisio-  
nē ab ea facere nō p̄nit. Si tñ errores  
sum dogmatizarent: et si nō vt h̄ he-  
reticos: tñ p̄ alios modos possent per  
eccliam puniri: sicut et in alijs casibus  
qdā offendunt fidem. No. et fin. Paul.  
in. d. cle. ex grāti. qdā dicere p̄tinaciter  
vslurā esse peccatum: sed facta restitu-  
tione nō esse p̄fitendū: sicut qui est ob-  
ligatus ex contractu licito: est hereticus  
ista est episcopal. lk. h

**Quarta.** Domini ipales qui co-  
gnoscunt de officio in-  
quisitionis: aut captos liberarent: et  
cōdicati sūt extra eo: vt inquisitionis. li.  
vt. et hoc intellige: sive principali: sive  
incidenter cognoscat p̄ita: qr de causa  
p̄ncipali cognoscētes faciūt capti here-

**E**t si incidenter: puto: q[uod] fecerat eis capi alta de causa. Sed incidenter de hoc ingenerat. Itē no[n] q[uod] dātes auxiliū p[ro]sternū vel fauore eis sūt excōnciat si scienter hoc faciunt: et ordinari[us] ab soluere poterit o[ste]s.

**Q**uilibet. Inglitores: et ipsorum  
corporis seu eorum vel canoni-  
cor sede vacante super hoc deputati co-  
missarij: si sub pretextu officij inquisi-  
tionis qbusvis modis illicitis ab aliis  
quibus pecunias extorquuntur: aut scien-  
ter attentant ecclesiastica bona ob clerici-  
corum delictu pediti occasione officij fi-  
isco ecclie applicare sunt extorquentur: et ab  
soluit non potest preterea in mortis articulo  
lo donec illis a qbus extorterintur: ple-  
ne satisfecerint de extortis et nullis pri-  
us legibus pactis: aut remissionibus su-  
per hanc valitutem. ut in cle. nolentes. e. ti.  
et Jo. an. super hunc officium dicit multo  
nus sibi ipsius: vel officialibus: vel fisco  
seculari cui applicata sunt ipso iure  
bona latrorum danatorum de heresi.

**Sexta.** est de quadam excōicatio-  
ne q̄ ponitur. In. c. i. de sci-  
smat. Et ibi Pa. dicit q̄ in tribus ca-  
ribus quis incurrit illam' excōicatio-  
nē: et est epālto. Pr̄mūs q̄n qs em̄t  
rem ecclesiasticam: vel aliter acquirit  
a scismatiko. et sic no. casum in quo  
emens rē ecclesiasticam est ipso facto  
excōicatus. als abit regulariter etiam  
occupās rē ecclesiasticam nō est excōi-  
cat⁹: s̄ excōicādus. vt in. e. 2 questus.  
de fo. ope. Sc̄ds q̄n qs t̄z bñficiūm a  
scismatiko Tertius q̄n qs iniūt̄ ordi-  
nationis facie p̄ eu. et no. b̄z ho. illos eē  
scismatikos tm̄: q̄ se extolūt ḥ romā  
ns eccliaz et ab illa se sepant. et illi sūt  
excōicati cū adherētib⁹. et dicūt tales  
heretici. Illi ho. q̄ volūt 2tra ephm ali  
quē insurget: et epatum suū tollere et  
clericos suos sacere excōicandi sunt.  
Itē no. q̄ scismateli put̄ in. d. c. i. sunt  
illi q̄ sūt diuersi ab vnitate ecclie et q̄ co-  
nānt sibi ep̄es p̄sbyteros et 2stitutio-  
nes facere. vñ q. t. monachianus.

**2** Sed nūqd oēs tales sunt heretici.

No. 13 q̄ nō dāmō recognoscant romanā ecclīā: tūc sūt ab vnitate dī  
utī. vñ duo l3 p̄tendat se eē p̄tifices  
romanoē: nō p̄p hoc heretici sunt: qz  
credūt vñā ecclīā ltcz gl̄b̄t credat se  
elus sp̄olium eē. l3 sigs se papa p̄tēde  
ret: qz crederet ecclīaz duos posse h̄re  
p̄tifices. esset heretīc⁹: qz crederet du  
as ecclīas & exp̄dīcīs p̄z q̄ greci hue  
usq̄ fuerunt excōlcati: q̄ fuerūt dīlūs  
ab eo qd̄ ecclīa p̄ articulis fidei de  
terminauit.

**Septima** Qui assertit quum ac  
ter romanā ecclias si  
esse caput ecclesiastis: et non posse quide  
re canones: et est etiam capituli non esse  
obedientia: excōdīcat⁹ est. xix. dī. nulli et  
ista est ep̄alit⁹. et no. cx illud. c. logt. de  
tporib⁹ canonū et trāsgressorib⁹. et bīz  
vgo. ibidē duplī dī q̄s p̄cepto: cano  
nū vno mō q̄ apostolitcs sedē p̄tuma  
citer negat eē caput ecclias et h̄re piā  
tē quidēci canones et decretā: et statuta  
et non eē obſervāda: et talē excoīcat⁹ et  
h̄tic⁹ et scismatic⁹: et sic intelligit dcm  
caplī nullū. et ē canō late s̄nīe. Idē dī  
cūt ino. lo. an. zho. sc̄bo mō dī q̄s p̄te  
ptor et trāsgressor canonū: q̄ ipa māda  
ta canonū non suuat: Hūis credat et di  
cat esse seruāda: et hic non est scismatic⁹  
us pprie nec excoīcat⁹. et sic de hōt  
stelligēdo est canon ferende sententie.

**O**ctalla. excōlcat sūt oēs viola  
tores eccliasitce liberta  
tis. Et presertim qui h̄i sacrorū cano  
nū instituta ecclījs & eccliasitcēs per  
sonis sine līnia spāli romani pontifi  
cīs collectas vel alia onera: aut quīs  
grauatīna realia: vel personalia im  
ponunt: aut exīgunt: aut exīgl factūs  
vel procurant: & est hodie papalis per  
processum curie.

**Q**uero nūqđ clerici teneantur ad 2  
aliqua onera: Dic qđ psonē ecclastice  
nō debet granari angarijs: yl pang  
rijs: puta ad fossata facienda et hmoi  
vt in.c.nō minis.de imu.ec. nec ad  
collectas: vel taleas sive exactiones  
qualsicqđ: vt in.c.aduersus. de imu.

sie sunt exēpte cū oībus rebus eorum  
nec ē verū q̄ vendēdo vīnū bladum  
et huiusmodi ex rebus suis dicaturne  
gociari ut sic sit locus. d.c.f. cuī simili  
bus. Ille. n. p̄p̄te dī negociait quis  
emitt̄ rem ut eam reducat ad aliquāz  
formāz ut vendat. Sec̄ ergo si ven  
dat vīnum zc. de suis rebus recolle  
tuīz ut probatur in.c.eiſciens. lxxvij  
dī. Facetur tñ q̄ si emeret rē ut integrā  
venderet lucr̄t eā q̄ teneret soluere b̄z  
statuta patre hec Pa. Et no. text. in  
d.c.f. cū dicit dī hys se implicant; q̄  
si dicat si nō iplicant se hys gaudēt p̄  
uslegio ecclesiastico. Fint.

**C**Quid aut̄ si clericus habeat bona S  
cōla cū fratribus et vult eos defende  
re a collectisran possit. R. Pa. vbi. s.  
resert. Spe. in ii. de cle. q̄tu. tenere q̄  
nō q̄ sub obtētu p̄missiōne nō dī publī  
ca vīllas vacillare. l. iij. C. dī p̄miss. seo.  
li. xij. vñ fīm eū iudex ex officio coget  
eū ad dīlitionē vel coget illos ad sol  
vendū p̄ rata sua. et idē dicit si frater  
clericī donet p̄tē suā clericorūt sic fiat  
imunitis a collectis. nā si hoc fiat i frā  
dē et p̄statico getur ad collectas p̄ sus  
pte. Presumetur aut̄ frātē q̄nī frater  
regit possidere post donationēz: si  
cū p̄miss possidebat. et similiter si oīa  
bona sua donauit vel matorem p̄tem  
per. l. omnes. S. lucius. ff. de his que in  
frātē cre. et hec tene menti. Quia sunt  
quottidianā.

**C**Sz an possit teneri modis q̄ pro  
possessionib̄ q̄ deueniunt ad clericos  
possit iponi collecta. R. Pa. vbi. s. dī  
et Bar. tenere in. l. rescripto. dī mu. et  
ho. q̄ p̄ possessionib̄ quas habet cle  
rici t̄ p̄ quo fieret statutū: nō posset p̄  
ulderi: cū collecta iponat p̄sonis p̄ re  
bus. d. l. rescripto. cū ibi notatis: et p̄so  
na clericet nō sit subiecta. p̄ possessio  
nib̄ q̄ nūdūm deuenirāt ad clericos  
dicit posse fieri statutū q̄ oīa predia i  
telligātur tributaria et obligata p̄ col  
lectis. nā tūc postea trāseūt ad quēcū  
q̄ clerici et cū onere. Sed Bart. ibi  
dicit. q̄ eugubini tenuerūt altū modū

**Eccle.** nec p̄ domib̄: p̄dīs: vel q̄bus  
cūq̄ possessionib̄ ab eisdez ecclesij  
vel p̄sonis ecclasticis hacten ac  
gīnis vel in posterū acqrendis. vt. c.  
l. de iīmu. ec. li. vi.

**3** Sz dubitatur nūqd ecclia vel clīcī  
teneātūr soluere onera p̄ possessionib  
bus eis collatis que prius erat tribū  
tarie. R. Pa. in. c. fi. de vt. et ho. cle. p̄  
multa excludit q̄ aut illa bona habe  
bant onus p̄petuū annexū et iuaria  
bile: et tūc trāseūt ad clīcos cū oneri  
bus suis facit cle. l. de cēsi. aut on. nō  
erat p̄petuū annexū et iuariabile ut sit  
iste dīscriptiōes q̄ fūt hodie: q̄ restimā  
tur bona custosq̄ et soluit pl̄ vīl mi  
nus b̄z t̄ impositionē collecte: et ad ista  
onera nō tenētūr clīcī: vel ecclie: q̄i nō  
pt dīcti q̄ b̄z sit onus annexū possessiō  
bus: cū nō sit p̄petuū sz variabili. et q̄nī  
q̄iponit p̄sōe p̄ reb. Si ḡ pueniat  
ad eccliaz debet cēseri iure ecclasticō  
et hanc op̄i. tenet Jo. de lig. et Jo. an.  
post archi. Idē do. an. et do. Pe.